
ПРИКАЗ 

№3J6 
"с15,, rt/vb 1f е,, '12 

г. Москва 

О применении платежных карт ИПС «МИР» в федеральном государ­
ственном бюджетном образовательном учреждение высшего образова­
ния «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ») 

В соответствии с ч. 5 Федерального закона № 88-ФЗ «0 внесении из­

менений в Федеральный закон о национальной платежной системе» от 
О 1.05.2017 г., планом перехода на выплату заработной платы с использовани­
ем НПС «МИР» и Договором о порядке выпуска и обслуживания банковских 
карт между ПАО Сбербанк и ФГБОУ ВО <<НИУ «МЭИ» № 38121013 от 

15.09.1998 г. 

приказываю: 

1. Оформлять и выдавать платежные карты НПС «МИР» с даты подписа-
ния данного приказа: 

1.1. всем вновь зачисляемым сотрудникам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» при 

их обращении за открытием банковского счета в целях получения выплат за­
работной платы; 
1.2. всем вновь зачисленным студентам и аспирантам Университета, обуча­

ющимся по очной форме обучения и получающим выплаты стипендии и дру­
гих форм материальной поддержки из средств федерального бюджета. 

3. Осуществлять выплаты вновь зачисляемому работнику на имеющуюся 

карту НПС «МИР» при подаче личного заявления от работника на имеющу­

юся карту и светокопию лицевой стороны карты «МИР» в расчетный отдел 

Управления бухгалтерского учета. 

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. разместить данную информацию на пор­
тале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

5. Контроль исполнением данного приказа возлагаю на начальника Управле­
ния бухгалтерского учета - главного бухгалтера Кондратьева В.Н. 

Проректор по экономике Г.Н. Курдюкова 


